Совет депутатов Барановского сельсовета Змеиногорского района

Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

29.06.2023                                                                                                                                  № 24                                                    с.Барановка
О внесении изменений в решение Совета депутатов Барановского сельсовета от  28.11.2019 №34 «О введении земельного налога на территории муниципального образования   Барановский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края»
В соответствии пунктом 1 статьи 391 Налогового кодекса Российской Федерации,    пунктом 3 статьи 24  Устава муниципального образования Барановский сельсовет             Змеиногорского района         Алтайского  края Совет депутатов Барановского сельсовета РЕШИЛ:

1. Принять изменения в решение Совета депутатов Барановского сельсовета от 28.11.2019 №34 «О введении земельного налога на территории муниципального образования   Барановский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края» (далее – Изменения).

2. Направить Изменения на подписание и опубликование в установленном порядке главе сельсовета С.Г.Яловцеву.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Председатель Совета депутатов   сельсовета                                                          Л.П.Другова
УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                                         решением Совета депутатов

                                                                                         Барановского сельсовета

                                                                                         от 29.06.2023 № 24
ИЗМЕНЕНИЯ

в решение Совета депутатов Барановского сельсовета от 28.11.2019 №34 «О введении         земельного налога на территории муниципального образования   Барановский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края»
   1.  Внести в решение Совета депутатов Барановского сельсовета от 28.11.2019 №34 «О введении         земельного налога на территории муниципального образования   Барановский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края» следующие изменения:
1.1. пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«2. Налоговая база в отношении земельного участка за налоговый период 2023 года определяется как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января 2022 года с учетом особенностей, предусмотренных   статьей 391 Налогового кодекса Российской Федерации, в случае, если кадастровая стоимость такого земельного участка, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января 2023 года, превышает кадастровую стоимость такого земельного участка, внесенную в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащую применению с 1 января 2022 года, за исключением случаев, если кадастровая стоимость соответствующего земельного участка увеличилась вследствие изменения его характеристик.»
   2. Опубликовать настоящие изменения в установленном порядке.
Глава сельсовета                                                                                                             С.Г.Яловцев